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REPUBLIKA E KOSOVES fofucll...
KOMUNA SUHAREKE

menaxheri i kontratés j caktuar me AKktvendim ngaZKA dhe né PMK (né va
"Autoriteti Kontraktues"), Né njérén ané dhe

Company Sh.p.k, LUAN HARADINAj sOL 1 HY.1NR.4, -, PRISHTINE me ARBK 810842668 ta
cilén e Pérfaqéson Arlind Buzhala (ne vazhdim punékryesi), n

€ anén tjetér, jane pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES
TRAJTIMI I 1 DEPONIVE ILEGALE
Nr i prokurimit 624-19-095-521 /-624-19-7790-5-2-1

Neni1l Lénda

pérfundon me 02.06.2021.

1.3 Operatori ekonomik para nénshkrimit te kontratés duhet ts sjell sigurimin e ekzekutimit 309 t&
vlerés sé kontratés per njé periudheé brej: 13 muajsh (trembédhjeta muaj)

1.4 E.O éshts i obliguar te bashképunoj me menagjerin e kontratés te Autoritetit Kontraktues dhe
zyrén e prokurimit, OF éshté i obliguar te njoftoj zyrén e prokurimit dhe menagjerin e projektit,
nése projekti kapital nuk éshte duke u realizuar konformé kontratas dhe specifikimeve dhe
baramanave té dhéna me kontrate,

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi tota] j punéve duhet tg jeté: 78.650,00€ (shtatédhjeté e tetémijé e gjashtéqind e
pesédhjeté euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Aj duhet té jeté j preré dhe té mos j
nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té& Vecanta té kontratés,

2.4 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesén nea euro, sipas faturave te dorézuara sé
bashku me raportin e nénshkruar nga mbikéqyrési dhe menaxheri i Kontratés, ng llogariné

2.5 Pagesa e fundit né vleré jo mé pak se 30% vlerés s@ kontratés do te béhet me raportin e
mbikéqyrésit dhe menaxherit té projektit dhe raportin e pranimit teknijk nga komisioni pérkateés,

Neni 3 Rendi j Pérparésisé j dokumenteve tg kKontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n¢ vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta te Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;



Nr i prokurimit 624-19-095 521 /624-19-7790- 5-2-1 TRAJTIMI | DEPONIVE ILEGALE

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

0 (Procesverbali i mbledhjes informative /vizités se vendit)

(8) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i
marre té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipel] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

4.5 Numri kontaktues i OE éshté 044281360 constructionaab@gmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Mustafé Buzhala Emri: Arlind Buzhala

Pozita: Zyrtar izyrés sé Prokurimit Pozita: Pérfagésues
7o)

Nénshkrimi: Nénshkrimi (7/{% ’ /
WU

Data: Data: 03706,/2020/

vv Vv

= -
|:AAB Construciolsha.
" PRISHTINE

1Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA III E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

TRAJTIMI 11 DEPONIVE ILEGALE

Nri prokurimit 624-19-095-521 /-624-19-7790-5-2-1

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 30% i vlerés se
kontratés me vlefshméri prej 13muajsh.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi I
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)

(b)

(c)

(d)

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté
periudhés mbi té cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér
pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve
té definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt
té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave té tjeré:50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii)

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda
3ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

17
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122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 171
Data e fillimit do té jeté 3 dite pas nenshkrimit te kontrates, nese nuk
specifikohet ndryshe ne PKM.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté né afat prej 12
muajsh .
Démet e| 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
30% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistrii punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
‘| Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté caktuar me vendim te ZKA-se.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Migayd & Pavasi 271 Shuma e parave té mbajtura éshté:30% i vlerés se kontratés (me
sigurim ekzekutimi).
28 28.1 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
|| Vértetimet e pagesé kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.
28.2. Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i
Projektit.
Shkaget . por | S0 Data e posedimit té vend punimit do té jeté 3 dité.
kompensim
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté 365dité pas pranimit teknik.
Defektet
Pagesa pas RE Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

o . 42.2 P s g
Zgjidhja migésore e ZP Komuna Suhareke ose Komisioni Rregullativ i
HESMarreveshjove Prokurimit Publik - Divizioni i rregullave
Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

gjidhja e e g .
mosmarréveshjev ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
e me proceduré ndfysht_a g.détmje.t .paléve .do té dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

18
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Pér: ZYREN E PROKURIMIT KOMUNA SUHAREKE

Nga: Grup i Operatoréve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; TRIANGLE
SH.P.K.; Mirusha Company Sh.p.k, LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR.4, -,
PRISHTINE

Lénda: DEKLERATE PER KUALITETIN E PUNIMEVE

Daté: 03/06/2018

I/e nderuar, Kjo deklaraté béhet né pajtim me Kontratén:

Titulli i kontratés

TRAJTIMI 11 DEPONIVE ILEGALE
Nri prokurimit 624-19-095-521 /-624-19-7790-5-2-1

Pér té pérmbushur obligimet qé dalin nga neni 27 pika 1 dhe 34.5 (KVK) e kontratés sé lartcekur.
Ne konfirmojmé se:

Ne si Operator Ekonomik pas pranimit teknik ofrojmé garancion té rregullt 1 vjecar, duke siguruar
garancion prej 10 % nga vlera e kontratés, si dhe deklarojmé mbi cilésiné e punés dhe mallrave né
kohézgjatje 1 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligohemi dhe pranojmé se defektet e paragitura
gjaté afatit garantues do t'i sanojmé né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né té
kundértén ne pajtohemi se AK ato déme do t'i sanojé me tjetér OE dhe té njéjtat shpenzime do té na

faturojé ne si Kontraktor qé kemi dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve.

Me respekt:

Emri dhe mbiemri i pérfaqésuesit: AL 25 22474 ANenshkrimi ‘@6{7

DATA: 03/06,/2018 '

"AAB-Construc!ior:::ng.k !
PRISHTINE H

PRU—

SRS S
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Pjesa Il. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Paramasa dhe Parallogaria- Trajtimi | deponive flegale ﬁ
[ imi pér Njest
Pérshkrim! | Pozicionive ’ Njesia Sasia ’Cm mi pér Njes| !;;\.;,S{:‘ni total me

Pérgatitja dhe rregullimi i vendpunishtes PEr puné,
ndérmarrjes, ngarkimit te mbeturinave

Nr.

! PUNIMET pERGATITORE

ivizimi i inerisg ilizimi i
aktivizimi i mak nerisé, mobilizimi Komplet

Vendosja dhe sigurimi i pikave koordinative te cilat e identifikojne deponine, fotografimi
Para pastrimit dhe pas pastrimit ne disa pozita, pergaditja e raporteve tabelare dhe
hartografike per deponite te pastruara ne koordinim dhe bashkpunim te plote me Ak,

Komplet

7500.00

Germimi-pastrimi i mbeturinave te ngurta (deponite e medha)me makineri adekuate
varesisht nga madhesia e deponise, ngarkimi dhe transporti me makineri adekuate i
mbeturinave te ngurta nga depania ilegale deri tek deponia legale e caktuar nga AK. Ne
cmim te llogaritet dhe taksa per pagese per shkarkim te mbeturinave ne deponine

legale,
—
Germimi-pastrimi i mbeturinave te ngurta (deponite e mesme)me makineri adekuate

20000.00 0.70 14000.00
varesisht nga madhesia e deponise, ngarkimi dhe transporti me makineri adekuate i

]
mbeturinave te ngurta nga deponia ilegale deri tek deponia legale e caktuar nga AK. Ne 3200.00 0.79 2240.00

(deponite vogla Jme makineri adekuate,
@ madhesia e deponise, ngarkimi dhe
rinave te ngurta nga deponia ilegale deri tek m? 1200.00 0.50 600.00
im te llogaritet dhe taksa per pagese per
gale.
jellje ' ; m?  [8000.00 2400.00

2
Furnizimi dhe mbjellja e bari holandez ne hapesirat e caktuara per gjelbrim. 8000'00 4000'00

Furnizim dhe mbjellja e drunjeve dekorativ bli dhe katalpa me lartesi jo me te shkurter

26156 3.5 m dhe diameter te drurit jo me pak se gcm. Vendiimbjelljes se fidaneve cope  1200.00 10.00 2000.00
percaktohet nga organi mbikqyres o

2

.7/Pas mbjelljes se barit dhe drunjeve dekorativ punekryesi eshte detyruar ta mirembaje m? 8000.00 0.30 2400,00 \

dhe ujite hapsiren gielbruese nje muaj pas ekzekutimit, ”
-2}
Gjithsej pozicioni Nr.2: 27640.00 \
—




3 PUNET NGARKUESE ME MIETET E PUNES
g o o R S )
Bullduzher 14-20 ton per shtyrjen e materialeve inerte dhe grumbullimin e tyre, ne

t

rastet e veqantya kur e parashen autoritetj kontraktues ) (%

Eskavator 3-5ton per ngarkimin, rrafshimin e materialeve inerte dhe grumbullimin e .

tyre, ne rastet e Vegantya kur e parashen autoriteti kontraktyes

Eskavator 5-7 ton per ngarkimin, rrafshimin € materialeve inerte dhe grumbullimin e

tyre, ne rastet e veqantya kur e parashen autoriteti kontraktues Al
-24 ton per ngarkimin, rrafshimin € materialeve iner -

parashen autoriteti kontraktues 50.00 6000.00
rrafshimin e materialeve inerte dhe grumbullimin e tyre, ne
arashen autoriteti kontraktues 160.00 40.00 6400.00

Grejder per shtyrjen e Materialeve inerte dhe grumbullimin e tyre, ne rastet e veqantya
ore 60.00 40.00 2400.00

kur e parashen autoriteti kontraktues
lore 3000 60.00 4800.00
Gjithsej pozicioni Nr.3:

Kamione per largimin, transportin e mater;

4 PUNIME TE TJERA
Furnizimi dhe rrethimi j teren
mbishkrimin

it pas pastrimit te deponise me shirit sinjalizues me
"Ndalohet hudhja e mbeturinave"

4.4 Furnizimi dhe mbushja e tereneve me material mbushes » Natyral
\‘\N

lartesi 3m, gypi te
vendoset ne gropen prej betoni me dim. 50*50%50 cm, Mbishkrimi ne tabela
percaktohet nga organi mbikqyres.

REKAPITULIMI

‘ | B V4 o
1|PUNIMET PERGATITORE 1400000f A
2|PUNIMET £ DHEUT 27640.00] .4
[ ——— s »
2| PUNET NGARKUESES ME MIETET £ FUNES 3220000 L.t
4[PUNIME TE TJERA a8ie00f, | |
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